



SANTUÁRIO DE FÁTIMA
SHRINE OF FATIMA

Miejsca formacji i działalności duszpasterskiej

Miejsca formacji i działalności duszpasterskiej



Centrum Pastoralne Pawła VI

Centrum Pastoralne Pawła VI (nazwane tak na cześć pierwszego papieża, który przybył z pielgrzymką do Fatimy, w maju 1967 r.) znajduje się na zachodnim krańcu Sanktuarium Fatimskiego, za Aleją D. José Alvesa Correia da Silva.

Kamień węgielny pod budowę Centrum poświęcił 13 maja 1979 r. kardynał Franjo Seper, ówczesny prefekt Świętej Kongregacji Nauki Wiary. Inauguracji obiektu dokonał 13 maja 1982 r. papież Jan Paweł II.

Budynek, zaprojektowany przez José Carlosa Loureiro, ma cztery piętra i łączną powierzchnię 1,4 ha. W Centrum znajdują się: amfiteatr z 2092. miejscami siedzącymi, sale konferencyjne, kaplica, miejsca noclegowe (z łózkami piętrowymi) i samoobsługowa jadalnia.

Wystrój Centrum Pastoralnego Pawła VI ubogacają liczne dzieła sztuki, wśród których warto wymienić rzeźby: José Rodriguesa - „Pastuszka” („*Pastorinha*”), Lagoa Henriquesa - „Chrystus Zmartwychwstały” („*Cristo Ressuscitado*”), Graçya Costa Cabral - „Matka Dobrego Pasterza” („*Mãe do Bom Pastor*”), Marii Irene Vilar - „Chrystus Ukrzyżowany” („*Cristo Crucificado*”) oraz witraż przedstawiający Dobrego Pasterza autorstwa Júlia Resende; przed wejściem do Centrum znajduje się rzeźba przedstawiająca Matkę Boską, której twórcą jest Domingos Soares Branco.



Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej z Góry Karmel

Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej z Góry Karmel znajduje się po południowej stronie Placu Modlitwy w Sanktuarium Fatimskim. Jest przeznaczony do odbywania rekolekcji, spotkań formacyjnych i innych działań o charakterze formacyjno-duszpasterskim oraz zakwaterowania ich uczestników. W części budynku, której wejście skierowane jest bezpośrednio na Plac Modlitwy mieści się większość instytucji Sanktuarium: Rektorat, Wydział ds. Administracji (SEAD), Wydział ds. Pielgrzymów (SEPE), Wydział ds. Zakwaterowania (SEAL), Wydział ds. Studiów i Upowszechniania Orędzia (SESDI), Wydział ds. Duszpasterstwa i Liturgii (SEPALI) oraz Muzeum Sanktuarium i wystawa stała „Fatima Światło i Pokój” („*Fátima Luz e Paz*”). Działalność Domu Rekolekcyjnego Matki Boskiej z Góry Karmel zainaugurował 13 maja 1986 r. patriarcha Lizbony – ks. kardynał António Ribeiro. Na dziedzińcu przed wejściem do budynku stoi figura Matki Boskiej, wyrzeźbiona w 1931 r. przez António Teixeirę Lopesa.

Wcześniej w miejscu, w którym dziś stoi Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej z Góry Karmel mieścił się szpital pod tym samym wezwaniem.



Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej Bolesnej

Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej Bolesnej znajduje się po północnej stronie Placu Modlitwy w Sanktuarium Fatimskim. Jest przeznaczony do odbywania rekolekcji, spotkań

formacyjnych i innych działań o charakterze formacyjno-duszpasterskim oraz zakwaterowania ich uczestników. Działa tu również Punkt Pomocy Medycznej.

Wcześniej w miejscu, w którym dziś stoi Dom Rekolekcyjny Matki Boskiej Bolesnej mieściło się Schronisko dla Chorych, którego budowę rozpoczęto w 1926 r.

www.fatima.pt/pl/pages/miejsca-formacji-i-dzialalnosci-duszpasterskiej